



Nowoczesna kuchnia w bloku - jak urządzić i wyposażyć małe pomieszczenie?

data aktualizacji: 2023.02.25



Nowoczesna kuchnia w bloku to marzenie wielu osób, które chcą mieć funkcjonalne i stylowe pomieszczenie. Jednak urządzenie i wyposażenie małej przestrzeni może stanowić wyzwanie. W tym artykule dowiesz się, jak zaprojektować i wyposażyć swoją kuchnię, by była nie tylko estetyczna, ale też praktyczna i funkcjonalna.

Funkcjonalność kuchni w blokach mieszkalnych

Nowoczesne kuchnie w blokach mieszkalnych charakteryzują się nie tylko estetycznym wyglądem, ale także wysoką funkcjonalnością. Przede wszystkim zwraca się uwagę na ergonomię i optymalne wykorzystanie dostępnego miejsca, co ma szczególne znaczenie w niewielkich metrażach. W nowoczesnych kuchniach w blokach stosuje się rozwiązania ułatwiające codzienne czynności, takie jak wykorzystanie wysokich szafek, które umożliwiają przechowywanie sprzętu AGD na wysokości optymalnej dla użytkownika. Innym rozwiązaniem jest zastosowanie szuflad z miękkim domykiem, które umożliwiają wygodne i ciche zamykanie oraz otwieranie szafek. W nowoczesnych

kuchniach w blokach mieszkalnych coraz częściej stosuje się też rozwiązania takie jak wysuwane kosze na odpady, które pozwalają na segregowanie odpadów już na etapie gromadzenia ich w kuchni.

Ważnym elementem funkcjonalności kuchni w blokach mieszkalnych są też meble kuchenne, które dzięki zastosowaniu **nowoczesnych technologii** i materiałów są trwałe, odporne na uszkodzenia i łatwe w utrzymaniu czystości. Często spotykane w nowoczesnych kuchniach są blaty z kamienia lub materiałów kompozytowych, które są odporne na zadrapania i uszkodzenia mechaniczne, a jednocześnie łatwe w utrzymaniu czystości. Nowoczesne kuchnie w blokach mieszkalnych to także rozwiązania oświetleniowe, które pozwalają na optymalne doświetlenie kuchni i wyeksponowanie jej elementów, np. poprzez zastosowanie podświetlenia szafek czy wysp kuchennych.

Odpowiednio doświetl kuchnię

Nowoczesna kuchnia w bloku <https://urzedzamypodklucz.pl/aktualnosci/jak-urzadzic-mala-kuchnie-w-bloku> powinna być odpowiednio doświetlona, aby zapewnić komfortowe warunki podczas przygotowywania posiłków oraz spożywania ich w towarzystwie rodziny czy przyjaciół. W tym celu warto zastosować kilka źródeł światła, tak aby można było dostosować intensywność oświetlenia do aktualnie wykonywanej czynności. Przykładowe rozwiązania to:

- Główne światło sufitowe - powinno ono zapewnić równomierną jasność na całej powierzchni kuchni.
- Oświetlenie punktowe - umieszczane jest w okolicach roboczych, tj. nad zlewozmywakiem i blatem, dzięki czemu można skupić się na konkretnych czynnościach.
- Taśmy LED - doskonale sprawdzą się jako oświetlenie podszafrkowe, które nadaje kuchni nowoczesny wygląd oraz pozwala na subtelne podkreślenie wybranych elementów wystroju.
- Lampki stołowe lub wiszące - warto umieścić je na przykład wokół strefy jadalnej, tworząc przyjemny nastrój podczas posiłków.

Dobrze dobrane oświetlenie to nie tylko kwestia funkcjonalności, ale także designu. Wybierając odpowiednie lampy, kinkiety czy taśmy LED, można nadać kuchni oryginalny charakter i podkreślić jej nowoczesny styl.

Najważniejsze trendy w nowoczesnej kuchni w bloku

Nowoczesna kuchnia w bloku to nie tylko funkcjonalne rozwiązania, ale także estetyka i stylowe dodatki. Współczesne wnętrza kuchenne charakteryzują się minimalistycznym designem, naturalnymi materiałami i dużą ilością światła.

1. Minimalizm i prostota w nowoczesnej kuchni blokowej dominuje minimalizm i prostota, które z jednej strony ułatwiają utrzymanie czystości, a z drugiej sprawiają, że wnętrza wydają się przestronne i nieprzeciążone. **Meble kuchenne** wykonane z naturalnych materiałów, takich jak drewno czy kamień, są często wzbogacone o elementy szklane czy metalowe. Proste, gładkie fronty szafek i półek to jeden z najważniejszych trendów w nowoczesnej kuchni.
2. Kolorystyka w nowoczesnej kuchni królują stonowane kolory, takie jak biel, szarość, beż, czerń czy granat. Często wykorzystywane są też pastelowe odcienie, które wprowadzają do wnętrza delikatność i subtelność. Ciekawym rozwiązaniem jest również połączenie kolorów, na przykład białych frontów szafek z ciemnymi blatami czy granatowych mebli z jasnymi płytkami ściennymi.
3. Naturalne materiały w nowoczesnej kuchni wykorzystywane są naturalne materiały, takie jak

drewno, kamień, szkło czy metal. Drewno jest najczęściej stosowanym materiałem w meblach kuchennych. Naturalne blaty kamienne, takie jak granit czy marmur, to również coraz popularniejsze rozwiązanie. Szkło i metal wykorzystywane są przede wszystkim jako elementy dekoracyjne.

4. Oświetlenie W nowoczesnej kuchni blokowej ważną rolę odgrywa oświetlenie. Wnętrze powinno być dobrze oświetlone, zarówno naturalnym światłem, jak i sztucznym. Zwraca się uwagę na zastosowanie różnych źródeł światła, takich jak lampy sufitowe, punktowe, podszafkowe czy dekoracyjne. Ciekawym rozwiązaniem są też diody LED, które umieszcza się w meblach i które mogą pełnić różne funkcje, na przykład podkreślać dekoracyjne elementy lub stanowić źródło światła w szafkach.
5. Elektroniczne urządzenia W **nowoczesnej kuchni** nie mogą zabraknąć elektronicznych urządzeń, takich jak płyta indukcyjna, piekarnik, lodówka czy zmywarka.

Urządzenie nowoczesnej kuchni w bloku to wyzwanie, ale możliwe do zrealizowania. Warto skorzystać z pomocy specjalisty i postawić na minimalistyczne i funkcjonalne rozwiązania. Dzięki temu kuchnia nie tylko będzie piękna i stylowa, ale też praktyczna i komfortowa w użytkowaniu.

Artykuł sponsorowany.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70207-nowoczesna-kuchnia-w-bloku-jak-urzadzic-i-wyposazyc-male-pomieszczenie>